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1、 国际原油市场回顾 

1.1.国际原油收盘价涨跌情况（单位：美元/桶）

	日期
	纽交所
	伦交所
	影响因素

	2017-10-11
	51.30
	56.94
	鉴于全球经济增长前景向好，预计2018年石油需求将显著增加。暗示原油市场供求开始渐趋平衡。这一消息当天助推国际油价上涨。

	2017-10-10
	50.92
	56.61
	沙特阿拉伯或将于今年11月起削减其原油出口量。受此消息提振，国际油价10日强劲上扬。

	2017-10-09
	49.58　
	55.79
	欧佩克与非欧佩克产油国达成的原油减产协议继续延长的可能性大增，为当天国际油价上涨提供了支撑。

	2017-10-06
	49.26
	55.62
	纽约商品交易所11月交货的轻质原油期货价格下跌1.5美元，收于每桶49.29美元，跌幅为3%。

	2017-9-29
	51.67
	57.54
	哈维”飓风过后，美国境内炼油厂陆续重启，原油需求有望增加，导致国际油价近期大涨。


1.2.2017年国际原油价格走势图
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1.3原油价格后期分析
本周WTI原油价格在49.29-51.3美元/桶，布伦特原油价格在55.62-56.94美元/桶震荡。本周原油主要是受到OPEC减产协议的影响而上涨，目前部分原油生产国产量减少，原油库存也得减少。OPEC希望扩大加入减产协议的成员国数量，并且采取措施以恢复全球原油市场的平衡。随着市场需求的增加，对油市的价格造成波动，推动了原油向上发力，再次回归50美元关口的上方。但原油多头在想要突破想要持续上破还需要消息面上的刺激，原油整体趋势仍以空为主，目前的多头仍只算之前下跌的反弹。预计原油短期还有上行的空间，但利润不大，短期以回落低多为主，中长线看空趋势不变。
2、 石蜡市场价格

2.1中石油所属企业

单位：元/吨

	企业性质
	生产厂家
	产品名称
	型号
	价格说明
	规格
	2017-9-28
	2017-10-12
	周涨跌

	中石油
	兰州石化
	石蜡
	52#
	半精炼
	板
	6500
	6500
	0

	中石油
	兰州石化
	石蜡
	54#
	半精炼
	板
	6550
	6550
	0

	中石油
	兰州石化
	石蜡
	56#
	半精炼
	板
	6600
	6600
	0

	中石油
	兰州石化
	石蜡
	58#
	半精炼
	板
	6700
	6700
	0

	中石油
	大庆炼化
	石蜡
	58#
	全精炼
	板
	6930
	6930
	0

	中石油
	大庆炼化
	石蜡
	58#
	全精炼
	颗粒
	6930
	6930
	0

	中石油
	大庆炼化
	石蜡
	58#
	半精炼
	板
	6830
	6830
	0

	中石油
	大庆炼化
	石蜡
	58#
	半精炼
	颗粒
	6830
	6830
	0

	中石油
	大庆石化
	石蜡
	58#
	半精炼
	板
	6800
	6800
	0

	中石油
	大庆石化
	石蜡
	58#
	粗炼
	板
	5900
	5900
	0

	中石油
	大庆石化
	石蜡
	60#
	半精炼
	板
	6800
	6800
	0

	中石油
	大庆石化
	石蜡
	60#
	粗炼
	板
	6200
	6200
	0

	中石油
	大连石化
	石蜡
	54#
	全精炼
	板
	6900
	6900
	0

	中石油
	大连石化
	石蜡
	54#
	半精炼
	板
	6800
	6800
	0

	中石油
	大连石化
	石蜡
	56#
	全精炼
	板
	6950
	6950
	0

	中石油
	大连石化
	石蜡
	56#
	半精炼
	板
	6850
	6850
	0

	中石油
	大连石化
	石蜡
	58#
	全精炼
	板
	7200
	7200
	0

	中石油
	大连石化
	石蜡
	58#
	半精炼
	板
	7100
	7100
	0

	中石油
	大连石化
	石蜡
	60#
	全精炼
	板
	7250
	7250
	0

	中石油
	大连石化
	石蜡
	60#
	半精炼
	板
	7150
	7150
	0

	中石油
	大连石化
	石蜡
	62#
	全精炼
	板
	7300
	7300
	0

	中石油
	大连石化
	石蜡
	62#
	半精炼
	板
	7200
	7200
	0

	中石油
	大连石化
	石蜡
	64#
	全精炼
	板
	7350
	7350
	0

	中石油
	大连石化
	石蜡
	64#
	半精炼
	板
	7250
	7250
	0

	中石油
	抚顺石化
	石蜡
	52#
	全精炼
	板
	0
	0
	0

	中石油
	抚顺石化
	石蜡
	54#
	全精炼
	板
	6750
	6750
	0

	中石油
	抚顺石化
	石蜡
	56#
	全精炼
	板
	6850
	6850
	0

	中石油
	抚顺石化
	石蜡
	58#
	全精炼
	板
	7150
	7150
	0

	中石油
	抚顺石化
	石蜡
	60#
	全精炼
	板
	7200
	7200
	0

	中石油
	抚顺石化
	石蜡
	62#
	全精炼
	板
	7300
	7300
	0

	中石油
	抚顺石化
	石蜡
	64#
	全精炼
	板
	7300
	7300
	0


2.2中石化所属企业

单位：元/吨
	企业性质
	生产厂家
	产品名称
	型号
	价格说明
	规格
	2017-9-28
	2017-10-12
	周涨跌

	中石化
	南阳石蜡厂
	石蜡
	52#
	半精炼
	颗粒
	6000
	6000
	0

	中石化
	南阳石蜡厂
	石蜡
	54#
	半精炼
	颗粒
	6700
	6700
	0

	中石化
	南阳石蜡厂
	石蜡
	56#
	半精炼
	颗粒
	7100
	7100
	0

	中石化
	泰州石化
	石蜡
	56#
	半精炼
	板
	6400
	6400
	0

	中石化
	济南炼厂
	石蜡
	62#
	半精炼
	板
	7350
	7350
	0

	中石化
	济南炼厂
	石蜡
	64#
	半精炼
	板
	7350
	7350
	0

	中石化
	燕山石化
	石蜡
	54#
	全精炼
	板
	0
	0
	0

	中石化
	燕山石化
	石蜡
	54#
	半精炼
	板
	0
	0
	0

	中石化
	燕山石化
	石蜡
	54#
	粗炼
	板
	0
	0
	0

	中石化
	燕山石化
	石蜡
	56#
	全精炼
	板
	0
	0
	0

	中石化
	燕山石化
	石蜡
	56#
	半精炼
	板
	0
	0
	0

	中石化
	燕山石化
	石蜡
	56#
	粗炼
	板
	0
	0
	0

	中石化
	燕山石化
	石蜡
	58#
	全精炼
	板
	0
	0
	0

	中石化
	燕山石化
	石蜡
	58#
	半精炼
	板
	0
	0
	0

	中石化
	燕山石化
	石蜡
	60#
	全精炼
	板
	0
	0
	0

	中石化
	燕山石化
	石蜡
	60#
	半精炼
	板
	0
	0
	0

	中石化
	茂名石化
	石蜡
	56#
	全精炼
	板
	7850
	7850
	0

	中石化
	茂名石化
	石蜡
	56#
	半精炼
	板
	7700
	7700
	0

	中石化
	茂名石化
	石蜡
	58#
	全精炼
	板
	7950
	7950
	0

	中石化
	茂名石化
	石蜡
	58#
	半精炼
	板
	7800
	7800
	0

	中石化
	荆门石化
	石蜡
	52#
	全精炼
	板
	6700
	6700
	0

	中石化
	荆门石化
	石蜡
	52#
	半精炼
	板
	6700
	6700
	0

	中石化
	荆门石化
	石蜡
	54#
	全精炼
	板
	6800
	6800
	0

	中石化
	荆门石化
	石蜡
	54#
	半精炼
	板
	6800
	6800
	0

	中石化
	荆门石化
	石蜡
	56#
	全精炼
	板
	7350
	7350
	0

	中石化
	荆门石化
	石蜡
	56#
	半精炼
	板
	7250
	7250
	0

	中石化
	荆门石化
	石蜡
	58#
	全精炼
	板
	7450
	7450
	0

	中石化
	荆门石化
	石蜡
	58#
	半精炼
	板
	7350
	7350
	0

	中石化
	荆门石化
	石蜡
	60#
	全精炼
	板
	7600
	7600
	0

	中石化
	荆门石化
	石蜡
	60#
	半精炼
	板
	7600
	7600
	0

	中石化
	荆门石化
	石蜡
	62#
	半精炼
	板
	7650
	7650
	0

	中石化
	高桥石化
	石蜡
	52#
	半精炼
	板
	6650
	6650
	0

	中石化
	高桥石化
	石蜡
	54#
	全精炼
	板
	7000
	7000
	0

	中石化
	高桥石化
	石蜡
	54#
	半精炼
	板
	6850
	6850
	0

	中石化
	高桥石化
	石蜡
	56#
	全精炼
	板
	7500
	7500
	0

	中石化
	高桥石化
	石蜡
	56#
	半精炼
	板
	7250
	7250
	0

	中石化
	高桥石化
	石蜡
	58#
	全精炼
	板
	7600
	7600
	0

	中石化
	高桥石化
	石蜡
	58#
	半精炼
	板
	7350
	7350
	0

	中石化
	高桥石化
	石蜡
	60#
	全精炼
	板
	7600
	7600
	0

	中石化
	高桥石化
	石蜡
	60#
	半精炼
	板
	7350
	7350
	0

	中石化
	高桥石化
	石蜡
	62#
	全精炼
	板
	7600
	7600
	0

	中石化
	高桥石化
	石蜡
	62#
	半精炼
	板
	7400
	7400
	0

	中石化
	高桥石化
	石蜡
	64#
	半精炼
	板
	7450
	7450
	0


三、走势分析

3.1石蜡价格走势图
石蜡价格走势图（56#半）
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石蜡价格走势图（58#半）
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石蜡价格走势图（58#全）
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3.2 石蜡后市分析

　　本周石蜡市场走势仍旧看稳运行，下游厂家处于备货状态，东北地区各炼厂库存缓慢下降，交投气氛较为平静；商家陆续返市，维稳操作意向仍占据上风。石蜡市场形势暂时盘整，部分炼厂透露出保价意向，但整体市场交投环境还算不错，下周石蜡市场价格或将调整。目前来看，国内中石油石蜡58#半市场价格在6700-7100元/吨，中石化石蜡市场价格在7200-7800元/吨。

本周中石化炼厂装置动态：济南炼厂石蜡装置正常，日产量70-80吨，普通石蜡月产量1200吨左右，日产量70-80吨。上海高桥石化石蜡价格稳定，54#及以上牌号颗粒蜡与板蜡同价，年产能15万吨，产54半，库存3000。泰州石化石蜡价格稳定，正常时日产80吨左右，目前产56#工业石蜡。荆门石化石蜡价格稳定，橡胶防护蜡3#6850元/吨，库存2700吨。南阳石化石蜡装置正常，产52半有量，当前库存1000吨左右。茂名石化石蜡报价稳定，九月份产量4400吨。
 本周中石油炼厂装置动态：兰州石化石蜡装置正常，粗蜡比半精炼低300元/吨。产54半，库存200吨，出货平稳。大连石化石蜡装置正常，资源主供出口，资源偏紧，库存1000吨左右。9月份产量2.1万吨左右。大庆炼化石蜡价格稳定，日产350吨左右。产58半，库存3600吨。抚顺石化石蜡装置正常，粒蜡较板蜡低100元/吨左右， 产58全，库存4000吨。九月份产量4.1万吨左右。大庆石化石蜡价格稳定，产58半，库存4300吨。

四、液蜡

4.1液蜡价格表
单位：元/吨

	生产厂家
	产品名称
	型号
	价格说明
	规格
	2017-9-28
	2017-10-12
	周涨跌

	扬州石化
	液蜡
	　
	原料油
	液体
	4700
	5100
	400

	清江石化
	液蜡
	　
	原料油
	液体
	5800
	5800
	0

	金陵烷基苯厂
	液蜡
	300#
	重质
	液体
	6900
	6900
	0

	抚顺石化
	液蜡
	300#
	重质
	液体
	6800
	6800
	0

	沈阳蜡化厂
	液蜡
	300#
	重质
	液体
	6750
	6750
	0

	锦西石化
	液蜡
	300#
	重质
	液体
	6800
	6800
	0

	辽宁华锦通达化工
	液蜡
	　
	重质
	液体
	6750
	6750
	0


 4.2液蜡价格走势图
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五、进出口数据

5.1石蜡，不论是否着色(按重量计含油量小于0.75%)

2017年8月份石蜡进出口统计数据                    单位，千克，美元

	产销国
	进口数量
	进口美元
	出口数量
	出口美元

	阿尔及利亚
	0.0
	0.00
	100000.0
	103,400.00

	阿根廷
	0.0
	0.00
	625500.0
	726,350.00

	埃塞俄比亚
	0.0
	0.00
	76000.0
	49,400.00

	爱尔兰
	0.0
	0.00
	42000.0
	46,200.00

	澳大利亚
	0.0
	0.00
	357900.0
	414,363.00

	巴基斯坦
	0.0
	0.00
	164001.0
	181,352.00

	巴拉圭
	0.0
	0.00
	42000.0
	45,108.00

	巴西
	0.0
	0.00
	1106000.0
	1,102,112.00

	比利时
	0.0
	0.00
	17600.0
	15,928.00

	波兰
	0.0
	0.00
	1434500.0
	1,349,865.00

	玻利维亚
	0.0
	0.00
	0.0
	2.00

	德国
	23178.0
	107,525.00
	111000.0
	131,044.00

	多哥
	0.0
	0.00
	41000.0
	45,082.00

	多米尼加共和国
	0.0
	0.00
	244000.0
	236,220.00

	厄瓜多尔
	0.0
	0.00
	605500.0
	618,912.00

	法国
	1000.0
	2,397.00
	73010.0
	76,110.00

	菲律宾
	0.0
	0.00
	1511502.0
	1,467,315.00

	斐济
	0.0
	0.00
	20000.0
	23,800.00

	哥伦比亚
	0.0
	0.00
	1715000.0
	1,704,486.00

	哥斯达黎加
	0.0
	0.00
	91000.0
	89,359.00

	韩国
	1008.0
	3,851.00
	991225.0
	1,051,092.00

	荷兰
	5055.0
	12,705.00
	1801757.0
	1,843,217.00

	洪都拉斯
	0.0
	0.00
	20700.0
	19,769.00

	几内亚
	0.0
	0.00
	42500.0
	47,485.00

	加拿大
	466.0
	1,566.00
	33600.0
	41,290.00

	柬埔寨
	0.0
	0.00
	20000.0
	21,000.00

	肯尼亚
	0.0
	0.00
	557500.0
	609,843.00

	拉脱维亚
	0.0
	0.00
	210004.0
	202,500.00

	黎巴嫩
	0.0
	0.00
	43000.0
	55,728.00

	立陶宛
	0.0
	0.00
	63000.0
	62,328.00

	马达加斯加
	0.0
	0.00
	41500.0
	45,556.00

	马拉维
	0.0
	0.00
	42000.0
	42,840.00

	马来西亚
	73150.0
	141,310.00
	224502.0
	224,213.00

	毛里塔尼亚
	0.0
	0.00
	20000.0
	21,600.00

	美国
	72545.0
	290,551.00
	3976020.0
	3,422,360.00

	孟加拉国
	0.0
	0.00
	469500.0
	510,361.00

	秘鲁
	0.0
	0.00
	756700.0
	819,035.00

	缅甸
	0.0
	0.00
	1788504.0
	1,681,956.00

	墨西哥
	0.0
	0.00
	7918255.0
	8,001,752.00

	南非
	25194.0
	91,565.00
	1549825.0
	1,595,123.00

	尼加拉瓜
	0.0
	0.00
	21500.0
	20,533.00

	尼日利亚
	0.0
	0.00
	42000.0
	44,580.00

	挪威
	0.0
	0.00
	21000.0
	24,570.00

	葡萄牙
	0.0
	0.00
	120000.0
	121,800.00

	日本
	124660.0
	452,597.00
	78380.0
	90,671.00

	瑞士
	240.0
	7,516.00
	0.0
	0.00

	萨尔瓦多
	0.0
	0.00
	96500.0
	101,211.00

	塞浦路斯
	0.0
	0.00
	43000.0
	38,916.00

	斯里兰卡
	0.0
	0.00
	124000.0
	125,524.00

	斯洛文尼亚共和国
	0.0
	0.00
	28800.0
	19,296.00

	台湾省
	23871.0
	103,742.00
	2955068.0
	2,010,896.00

	泰国
	0.0
	0.00
	1019000.0
	1,057,866.00

	坦桑尼亚
	0.0
	0.00
	150500.0
	157,019.00

	特立尼达和多巴哥
	0.0
	0.00
	41000.0
	45,448.00

	土耳其
	0.0
	0.00
	233500.0
	229,848.00

	危地马拉
	0.0
	0.00
	1179500.0
	1,211,461.00

	乌拉圭
	0.0
	0.00
	56000.0
	58,800.00

	西班牙
	11069.0
	20,746.00
	2718632.0
	2,852,029.00

	希腊
	0.0
	0.00
	105000.0
	101,220.00

	香港
	0.0
	0.00
	3940002.0
	4,332,784.00

	新加坡
	7000.0
	19,180.00
	13000.0
	11,700.00

	新西兰
	0.0
	0.00
	42500.0
	42,478.00

	牙买加
	0.0
	0.00
	4000.0
	6,200.00

	以色列
	0.0
	0.00
	273000.0
	283,530.00

	意大利
	950.0
	3,821.00
	1383400.0
	1,426,373.00

	印度
	200.0
	2,258.00
	1474600.0
	1,557,618.00

	印度尼西亚
	0.0
	0.00
	851450.0
	883,696.00

	英国
	680.0
	2,092.00
	219000.0
	232,919.00

	越南
	0.0
	0.00
	1615177.0
	1,780,525.00

	智利
	0.0
	0.00
	641500.0
	707,303.00

	中华人民共和国
	40480.0
	49,543.00
	0.0
	0.00

	2017
	410746.0
	1,312,965.00
	48438614.0
	48,322,270.00


5.2液体石蜡和重质液体石蜡
2017年8月份液体石蜡进出口统计数据               单位，千克，美元
	产销国
	进口数量
	进口美元
	出口数量
	出口美元

	比利时
	14216.0
	41,494.00
	0.0
	0.00

	德国
	5702.0
	18,992.00
	0.0
	0.00

	法国
	37954.0
	73,801.00
	0.0
	0.00

	韩国
	5141287.0
	4,151,491.00
	0.0
	0.00

	荷兰
	350.0
	2,760.00
	0.0
	0.00

	加拿大
	19243.0
	86,278.00
	0.0
	0.00

	捷克共和国
	12.0
	560.00
	0.0
	0.00

	马来西亚
	20079.0
	12,954.00
	0.0
	0.00

	美国
	1221552.0
	870,885.00
	0.0
	0.00

	南非
	614902.0
	434,806.00
	0.0
	0.00

	日本
	2057987.0
	1,828,348.00
	0.0
	0.00

	瑞典
	925.0
	129,659.00
	0.0
	0.00

	瑞士
	44.0
	232.00
	0.0
	0.00

	台湾省
	6938600.0
	5,934,954.00
	0.0
	0.00

	西班牙
	678866.0
	495,709.00
	0.0
	0.00

	新加坡
	400.0
	1,966.00
	0.0
	0.00

	以色列
	4.0
	200.00
	0.0
	0.00

	印度
	40520.0
	38,904.00
	0.0
	0.00

	英国
	5.0
	289.00
	0.0
	0.00

	越南
	0.0
	0.00
	9900.0
	2,943.00

	2017
	16792648.0
	14,124,282.00
	9900.0
	2,943.00


5.3 微晶石蜡

2017年8月份微晶石蜡进出口统计数据                单位，千克，美元

	产销国
	进口数量
	进口美元
	出口数量
	出口美元

	巴西
	25000.0
	66,323.00
	0.0
	0.00

	德国
	444570.0
	856,728.00
	0.0
	0.00

	法国
	200.0
	940.00
	0.0
	0.00

	韩国
	218250.0
	269,313.00
	15000.0
	29,870.00

	荷兰
	91568.0
	265,047.00
	0.0
	0.00

	加拿大
	7440.0
	22,440.00
	0.0
	0.00

	美国
	184258.0
	585,545.00
	3000.0
	6,450.00

	南非
	61900.0
	209,759.00
	0.0
	0.00

	日本
	77844.0
	194,615.00
	0.0
	0.00

	台湾省
	827.0
	5,016.00
	0.0
	0.00

	泰国
	95985.0
	91,587.00
	0.0
	0.00

	西班牙
	136020.0
	318,869.00
	0.0
	0.00

	意大利
	75600.0
	121,573.00
	0.0
	0.00
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